
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/у, 0$. 2jQ2J>_____№

I О награждении 
знаками отличия ВФСК ГТО

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и на основании 
выполненных нормативов гражданами во II квартале 2023 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список награждаемых серебряным знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению № 1.

2. Утвердить список награждаемых бронзовым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Г отов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению № 2.

3. Отделу физкультурно-массовой работы обеспечить:
- отправку в адрес АНО «Дирекция спортивных и социальных 

проектов» - Федерального оператора ГТО копию настоящего приказа.
- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», 
с последующей передачей для торжественного вручения в муниципальные 
центры тестирования Комплекса ГТО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.И.Панькин

Чуклова Н.В.



Приложение № 1
к приказу от №. 2023 №

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших во II квартале 2023 года 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО), соответствующие серебряному знаку отличия

№
п/п

фио дата
рождения

пол Ю-номер ступень ГТО

1. Абубекиров Роман Ришатович 30.06.2016 Мужской 23-56-0008316 первая ступень -  от 6 до 7 лет
2. Амирова Лейсан Камильевна 12.07.2016 Женский 23-56-0008381 первая ступень -  от 6 до 7 лет
3. Арутюнян Василиса Артуровна 22.06.2015 Женский 23-56-0005894 первая ступень -  от 6 до 7 лет
4. Беляев Андрей Артёмович 28.06.2015 Мужской 23-56-0009363 первая ступень -  от 6 до 7 лет
5. Беляев Николай Максимович 10.06.2015 Мужской 21-56-0038878 первая ступень -  от 6 до 7 лет
6. Будаев Владимир Андреевич 21.10.2016 Мужской 23-56-0008143 первая ступень -  от 6 до 7 лет
7. Варнаков Иван Денисович 05.07.2016 Мужской 21-56-0038422 первая ступень -  от 6 до 7 лет
8. Винник Анастасия Дмитриевна 20.06.2015 Женский 23-56-0006854 первая ступень -  от 6 до 7 лет
9. Волкова Варвара Ильинична 21.10.2016 Женский 23-56-0008721 первая ступень -  от 6 до 7 лет
10. Дегтярев Дмитрий Игоревич 14.04.2017 Мужской 23-56-0008326 первая ступень -  от 6 до 7 лет
11. Дмитриева Анастасия Дмитриевна 01.07.2015 Женский 22-56-0032053 первая ступень -  от 6 до 7 лет
12. Ефимов Максим Денисович 11.07.2016 Мужской 23-56-0008764 первая ступень -  от 6 до 7 лет
13. Ишкаева Камила Фаридовна 29.01.2016 Женский 22-56-0015009 первая ступень -  от 6 до 7 лет
14. Лялькина Яна Евгеньевна 12.01.2016 Женский 22-56-0015664 первая ступень -  от 6 до 7 лет
15. Мережко Дарья Романовна 24.11.2016 Женский 23-56-0008092 первая ступень -  от 6 до 7 лет
16. Муллагалеева Камила Игоревна 26.04.2016 Женский 22-56-0015693 первая ступень -  от 6 до 7 лет
17. Никифоров Марк Сергеевич 21.06.2015 Мужской 22-56-0026524 первая ступень -  от 6 до 7 лет
18. Пахомов Альберт Сергеевич 17.01.2016 Мужской 22-56-0015701 первая ступень -  от 6 до 7 лет
19. Полушкин Алексей Евгеньевич 22.09.2015 Мужской 22-56-0024432 первая ступень -  от 6 до 7 лет
20. Семкин Арсентий Александрович 06.12.2016 Мужской 23-56-0008319 первая ступень -  от 6 до 7 лет
21. Сыровацкий Егор Алексеевич 11.06.2015 Мужской 22-56-0024055 первая ступень -  от 6 до 7 лет



22. Умарбаев Тимур Ринатович 09.04.2016 Мужской 22-56-0015699 первая ступень -  от 6 до 7 лет
23. Шамордин Михаил Иванович 23.06.2015 Мужской 23-56-0007084 первая ступень -  от 6 до 7 лет
24. Эстиков Роман Егорович 29.06.2016 Мужской 22-56-0015017 первая ступень -  от 6 до 7 лет
25. Юсупова Диана Айнуровна 30.03.2016 Женский 22-56-0016964 первая ступень -  от 6 до 7 лет
26. Банников Лев Александрович 04.06.2013 Мужской 23-56-0004269 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
27. Брунько Олеся Петровна 19.03.2014 Женский 22-56-0029067 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
28. Гольян Екатерина Игоревна 12.12.2014 Женский 23-56-0008177 вторая ступень -  от 8 до 9 лег
29. Давлетшина Аделина Ильнуровна 28.05.2013 Женский 22-56-0027040 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
30. Дементьева Анна Сергеевна 18.07.2014 Женский 22-56-0001382 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
31. Дурнев Игорь Дмитриевич 27.06.2013 Мужской 22-56-0005185 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
32. Захаров Артём Алексеевич 10.05.2013 Мужской 20-56-0050393 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
33. Зотова Алёна Дмитриевна 18.07.2013 Женский 23-56-0005040 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
34. Исаев Геннадий Валерьевич 05.06.2013 Мужской 20-56-0051241 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
35. Каричев Александр Игоревич 15.12.2014 Мужской 20-56-0075694 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
36. Касьянов Николай Александрович 08.06.2013 Мужской 21-56-0025493 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
37. Коваленко Маргарита Александровна 21.05.2013 Женский 20-56-0044945 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
38. Козорезова Варвара Сергеевна 01.08.2013 Женский 23-56-0004878 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
39. Локотош Эдвард Вадимович 24.06.2013 Мужской 23-56-0004475 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
40. Мартынович Милана Алексеевна 01.07.2013 Женский 20-56-0065825 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
41. Местяшова София Андреевна 10.07.2014 Женский 20-56-0076727 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
42. Нечаева Анна Сергеевна 16.06.2013 Женский 23-56-0005553 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
43. Овечкина Виктория Денисовна 22.04.2013 Женский 20-56-0065764 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
44. Палаева Нина Владимировна 03.05.2013 Женский 22-56-0028210 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
45. Панкратова Валерия Витальевна 16.10.2013 Женский 20-56-0041112 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
46. Печерица Максим Евгеньевич 20.06.2013 Мужской 20-74-0025649 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
47. Терехова Ксения Андреевна 06.05.2013 Женский 21-56-0016610 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
48. Фадеев Ярослав Ярославович 19.08.2013 Мужской 22-56-0017980 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
49. Федоров Михаил Игоревич 17.06.2014 Мужской 20-56-0067858 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
50. Федоточкина Арина Алексеевна 19.06.2013 Женский 21-56-0002012 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
51. Шангина Ксения Дмитриевна 01.06.2013 Женский 22-56-0007861 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
52. Шаповалова Ника Максимовна 18.06.2013 Женский 22-56-0026176 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
53. Широченко Матвей Константинович 04.12.2013 Мужской 20-56-0048942 вторая ступень -  от 8 до 9 лет



54. Широченков Леонид Дмитриевич 24.06.2013 Мужской 20-56-0041178 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
55. Байжаунов Айдар Сагынович 20.06.2011 Мужской 20-56-0082501 третья ступень -  от 10 до 11 лет
56. Бардюркин Александр Викторович 21.06.2012 Мужской 19-56-0016574 третья ступень -  от 10 до 11 лет
57. Бекмансурова Алина Ильшатовна 10.04.2011 Женский 18-56-0007901 третья ступень -  от 10 до 11 лет
58. Вавилова Дарья Артёмовна 27.06.2011 Женский 23-56-0007746 третья ступень -  от 10 до 11 лет
59. Гольян Олег Игоревич 31.12.2012 Мужской 23-56-0008169 третья ступень -  от 10 до 11 лет
60. Гриценко Маргарита Дмитриевна 14.05.2011 Женский 20-56-0038216 третья ступень -  от 10 до 11 лет
61. Дадян Гегецик Акобовна 30.05.2011 Женский 23-56-0001401 третья ступень -  от 10 до 11 лет
62. Денисова Анастасия Александровна 31.05.2011 Женский 20-56-0007838 третья ступень -  от 10 до 11 лет
63. Дзюба Екатерина Алексеевна 29.05.2011 Женский 23-56-0006713 третья ступень -  от 10 до 11 лет
64. Духовнов Платон Андреевич 16.05.2011 Мужской 21-56-0043091 третья ступень -  от 10 до 11 лет
65. Жайкбаев Арман Асхатович 05.07.2012 Мужской 23-56-0005425 третья ступень -  от 10 до 11 лет
66. Жумагулов Руслан Ерназарович 16.05.2011 Мужской 22-56-0021758 третья ступень -  от 10 до 11 лет
67. Зобов Максим Павлович 19.06.2011 Мужской 20-56-0056494 третья ступень -  от 10 до 11 лет
68. Зорина Марина Александровна 11.03.2012 Женский 23-56-0002922 третья ступень -  от 10 до 11 лет
69. Ильюшенко Кирилл. Владимирович 23.05.2011 Мужской 18-56-0016726 третья ступень -  от 10 до 11 лет
70. Исаев Егор Николаевич 30.05.2011 Мужской 23-56-0008047 третья ступень -  от 10 до 11 лет
71. Калмыков Илья Михайлович 29.06.2011 Мужской 17-56-0115558 третья ступень -  от 10 до 11 лет
72. Калугина Карина Руслановна 21.06.2011 Женский 21-56-0015859 третья ступень -  от 10 до 11 лет
73. Коньшаков Алексей Михайлович 25.05.2012 Мужской 21-56-0000751 третья ступень -  от 10 до 11 лет
74. Мишанова Виктория Андреевна 14.06.2011 Женский 23-56-0004773 третья ступень -  от 10 до 11 лет
75. Мурзинов Александр Алексеевич 15.04.2011 Мужской 21-56-0008340 третья ступень -  от 10 до 11 лет
76. Мусина Диана Артуровна 04.06.2011 Женский 20-56-0075851 третья ступень -  от 10 до 11 лет
77. Охинько Егор Алексеевич 13.05.2011 Мужской 20-56-0000290 третья ступень -  от 10 до 11 лет
78. Погорелова Ксения Денисовна 20.04.2011 Женский 20-56-0007652 третья ступень -  от 10 до 11 лет
79. Сакипова Баянслу Асылбековна 02.06.2011 Женский 23-56-0010300 третья ступень -  от 10 до 11 лет
80. Самигуллина Сафина Дамировна 28.05.2012 Женский 23-56-0005037 третья ступень -  от 10 до 11 лет
81. Тетюшева Анна Евгеньевна 11.02.2013 Женский 23-56-0004923 третья ступень -  от 10 до 11 лет
82. Тимонин Роман Анатольевич 16.06.2011 Мужской 23-56-0010081 третья ступень -  от 10 до 11 лет
83. Третьякова Алёна Александровна 13.06.2011 Женский 17-56-0116494 третья ступень -  от 10 до 11 лет
84. Феоктистова Валерия Романовна 23.06.2012 Женский 23-56-0004268 третья ступень -  от 10 до 11 лет
85. Шамаева Карина Нурлановна 22.06.2011 Женский 22-56-0019817 третья ступень -  от 10 до 11 лет



86. Шумов Максим Дмитриевич 30.08.2011 Мужской 18-56-0017269 третья ступень -  от 10 до 11 лет
87. Абишев Назарбай Базарбаевич 24.06.2009 Мужской 20-56-0056074 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
88. Артемьев Максим Дмитриевич 03.07.2009 Мужской 23-56-0004739 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
89. Баранов Данила Сергеевич 10.07.2009 Мужской 21-56-0022905 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
90. Баржеев Николай Дмитриевич 13.06.2009 Мужской 23-56-0003863 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
91. Барч Яна Михайловна 18.06.2009 Женский 21-56-0020882 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
92. Болотова Алиса Владимировна 20.04.2009 Женский 23-56-0003449 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
93. Будим Артём Юрьевич 27.04.2009 Мужской 22-56-0011448 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
94. Булгин Аркадий Валерьевич 19.07.2009 Мужской 23-56-0003442 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
95. Воробьев Арсений Станиславович 29.06.2009 Мужской 17-56-0122279 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
96. Г аршина Анна Сергеевна 10.06.2010 Женский 22-56-0024049 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
97. Горбунова Екатерина Валерьевна 07.09.2010 Женский 17-56-0119064 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
98. Зенин Игорь Сергеевич 17.06.2009 Мужской 19-56-0022002 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
99. Корниенков Вадим Александрович 10.06.2009 Мужской 18-56-0020096 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
100. Любезная Анна Васильевна 08.02.2011 Женский 20-56-0044606 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
101. Мусалимова Маргарита Маратовна 19.12.2010 Женский 21-56-0024587 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
102. Новичков Степан Викторович 23.06.2009 Мужской 19-56-0022010 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
103. Овчинникова Кристина Вадимовна 17.06.2009 Женский 17-56-0112423 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
104. Прошин Александр Дмитриевич 01.07.2009 Мужской 20-56-0024894 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
105. Старухин Сергей Викторович 18.06.2009 Мужской 22-56-0002548 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
106. Тиссен Владимир Александрович 06.06.2009 Мужской 19-56-0000206 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
107. Фомичева Карина Николаевна 23.06.2009 Женский 23-56-0003340 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
108. Ахметов Ильгам Маратович 15.04.2008 Мужской 15-02-0041147 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
109. Бурьянова Елизавета Сергеевна 30.03.2009 Женский 21-56-0021447 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
НО. Викторова Вероника Денисовна 08.06.2007 Женский 23-56-0008908 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
111. Гайнанов Радмир Русланович 13.06.2007 Мужской 19-56-0001610 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
112. Ганиев Дамир Туйчибоевич 20.06.2007 Мужской 20-56-0060249 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
113. Головащенко Денис Антонович 02.01.2009 Мужской 19-56-0012335 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
114. Гришаев Егор Евгеньевич 28.06.2007 Мужской 23-56-0005318 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
115. Даутова Аделина Айнуровна 30.05.2007 Женский 17-56-0025779 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
116. Зимулькин Артём Максимович 16.11.2008 Мужской 23-56-0004785 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
117. Лукерина Элина Александровна 15.05.2009 Женский 21-56-0021366 пятая ступень -  от 14 до 15 лет



118. Мамбетов Рустам Куанышевич 31.05.2007 Мужской 21-56-0015249 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
119. Сидорова Виолетта Олеговна 02.08.2007 Женский 23-56-0003709 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
120. Скопинцева Варвара Владимировна 24.05.2007 Женский 21-56-0041633 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
121. Соболев Евгений Александрович 25.06.2007 Мужской 23-56-0009032 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
122. Шубина Татьяна Андреевна 29.06.2007 Женский 21-56-0024884 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
123. Абдразаков Денис Фаритович 12.10.2005 Мужской 23-56-0005538 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
124. Беззубов Евгений Евгеньевич 17.06.2005 Мужской 22-56-0021860 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
125. Белов Валерий Сергеевич 14.06.2005 Мужской 22-56-0023177 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
126. Ермаков Тимур Айратович 21.06.2005 Мужской 19-56-0005594 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
127. Изотов Данил Евгеньевич 24.10.2006 Мужской 23-56-0009351 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
128. Ишанова Юлия Ринатовна 30.04.2005 Женский 21-56-0040824 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
129. Коврижкина Софья Владимировна 13.06.2005 Женский 20-56-0074384 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
130. Коханенко Александр Юрьевич 25.03.2007 Мужской 23-56-0012153 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
131. Крюкова Елизавета Максимовна 14.10.2006 Женский 20-56-0027478 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
132. Курапова Елизавета Владиславовна 07.05.2005 Женский 19-56-0016529 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
133. Кучер Полина Александровна 27.06.2005. Женский 22-56-0031632 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
134. Маленко Максим Владимирович 25.06.2005 Мужской 23-56-0005228 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
135. Наседкин Вячеслав Сергеевич 09.08.2005 Мужской 16-56-0015541 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
136. Ращенко Ирина Алексеевна 27.05.2005 Женский 21-56-0009270 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
137. Степанов Иван Петрович 04.08.2005 Мужской 17-56-0124182 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
138. Судоргин Даниил Фёдорович 06.07.2005 Мужской 18-56-0010345 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
139. Шумов Алексей Дмитриевич 15.06.2005 Мужской 17-56-0120583 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
140. Булгаков Николай Витальевич 28.04.2005 Мужской 20-56-0070708 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
141. Виноходов Артём Владимирович 06.05.2004 Мужской 21-56-0014978 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
142. Макуха Дмитрий Вадимович 01.09.2004 Мужской 23-56-0004629 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
143. Николаев Егор Андреевич 30.06.2004 Мужской 16-56-0014825 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
144. Строилов Иван Андреевич 08.02.2005 Мужской 22-56-0016509 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
145. Томин Александр Сергеевич 03.03.2005 Мужской 23-56-0005081 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
146. Фисун Иван Сергеевич 29.01.2005 Мужской 19-56-0014572 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
147. Влазнев Илья Андреевич 15.05.1999 Мужской 23-56-0007618 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
148. Губарев Даниил Валентинович 16.11.2002 Мужской 23-56-0004821 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
149. Исматов Мухаммаджон Мукимович 20.05.2002 Мужской 22-56-0006526 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет



150. Мануйлова Мария Викторовна 03.01.2000 женский 22-56-0019674 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
151. Медведева Анастасия Николаевна 01.07.1999 Женский 15-56-0004235 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
152. Тихонов Азамат Русланович 20.06.2003 мужской 23-56-0012002 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
153. Гнездилов Максим Вячеславович 09.12.1993 Мужской 22-56-0031949 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
154. Мокрозубов Данил Васильевич 11.06.1994 Мужской 22-56-0028698 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
155. Осмирко Мария Ивановна 14.06.1997 Женский 23-56-0004967 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
156. Рубан Евгений Николаевич 05.03.1997 Мужской 23-56-0009787 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
157. Фомичев Артём Олегович 08.12.1993 Мужской 22-56-0032144 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
158. Антошкин Михаил Владимирович 07.07.1988 Мужской 23-56-0008564 десятая ступень- от 30 до 34 лет
159. Баженова Юлия Андреевна 18.05.1988 Женский 23-56-0006762 десятая ступень- от 30 до 34 лет
160. Жаворонкин Федор Анатольевич 19.09.1989 Мужской 23-56-0008757 десятая ступень- от 30 до 34 лет
161. Ильин Сергей Викторович 30.01.1989 Мужской 23-56-0008752 десятая ступень- от 30 до 34 лет
162. Кузичкина Ольга Сергеевна 07.07.1989 Женский 23-56-0008899 десятая ступень- от 30 до 34 лет
163. Курмаигалиев Бауржан Назарович 21.08.1991 Мужской 23-56-0002558 десятая ступень- от 30 до 34 лет
164. Мироненко Александр Анатольевич 19.06.1989 мужской 23-56-0011940 десятая ступень- от 30 до 34 лет
165. Муллина Валентина Михайловна 01.01.1989 Женский 23-56-0006600 десятая ступень- от 30 до 34 лет
166. Песчанная Ирина Владимировна 18.01.1993 Женский 23-56-0002511 десятая ступень- от 30 до 34 лет
167. Петрова Елена Владимировна 18.04.1989 Женский 23-56-0008523 десятая ступень- от 30 до 34 лет
168. Попов Алексей Александрович 04.01.1990 Мужской 23-56-0002806 десятая ступень- от 30 до 34 лет
169. Попов Андрей Александрович 27.06.1988 Мужской 23-56-0008609 десятая ступень- от 30 до 34 лет
170. Проскурнин Николай Витальевич 16.10.1991 Мужской 22-56-0031950 десятая ступень- от 30 до 34 лет
171. Саликова Анжелика Николаевна 05.09.1992 Женский 22-56-0015474 десятая ступень- от 30 до 34 лет
172. Федорец Наталья Александровна 22.03.1991 Женский 22-56-0031873 десятая ступень- от 30 до 34 лет
173. Челюскина Анна Вадимовна 11.05.1990 женский 23-56-0011965 десятая ступень- от 30 до 34 лет
174. Адильев Артем Наильевич 13.04.1987 Мужской 19-56-0005882 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
175. Адильев Юрий Рамильевич 29.11.1986 Мужской 22-56-0012611 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
176. Галкина Людмила Ивановна 18.04.1988 Женский 23-56-0001513 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
177. Камалов Рамиль Маратович 21.01.1986 Мужской 23-56-0009989 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
178. Миронова Анастасия Николаевна 28.07.1983 Женский 17-56-0011135 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
179. Павлов Николай Юрьевич 13.07.1987 Мужской 22-56-0031953 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
180. Пензова Ольга Сергеевна 17.11.1984 Женский 17-56-0041090 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
181. Проскурина Елена Олеговна 26.06.1987 Женский 16-56-0015720 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет



182. Рахманина Юлия Юрьевна 13.03.1984 Женский 23-56-0008492 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
183. Сарсинова Асия Галымовна 30.07.1984 Женский 23-56-0006966 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
184. Силкина Ирина Владимировна 12.07.1984 Женский 23-56-0009935 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
185. Шабловская Динара Ринатовна 07.08.1987 Женский 22-56-0032460 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
186. Якупова Назипа Нурсултановна 04.04.1986 Женский 23-56-0004985 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
187. Горшенин Евгений Геннадьевич 19.04.1982 Мужской 23-47-0017552 двенадцатая ступень -  от 40 до 44 лет
188. Земсков Сергей Юрьевич 07.06.1978 Мужской 23-56-0009641 двенадцатая ступень -  от 40 до 44 лет
189. Потехин Игорь Анатольевич 16.02.1979 Мужской 23-56-0008318 двенадцатая ступень -  от 40 до 44 лет
190. Прусс Ирина Сергеевна 09.09.1979 Женский 22-56-0024267 двенадцатая ступень -  от 40 до 44 лет
191. Баранов Леонид Юрьевич 11.10.1975 Мужской 23-56-0012151 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
192. Дубовскова Наталья Викторовна 15.08.1973 Женский 23-56-0011708 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
193. Литовкин Илья Николаевич 20.08.1976 Мужской 23-56-0002629 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
194. Лой Светлана Леонидовна 17.07.1976 Женский 23-56-0004424 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
195. Нотфуллина Галина Шамильевна 23.10.1974 Женский 22-56-0013464 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
196. Фурсова Наталья Васильевна 01.01.1974 Женский 17-56-0028205 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
197. Хисамова Гульсина Зуфаровна 19.10.1977 Женский 22-56-0000521 тринадцатая ступень -  от 45 до 49 лет
198. Валеев Рафаэль Киньягалеевич 20.10.1970 Мужской 23-56-0010938 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
199. Голинская Светлана Васильевна 02.05.1968 Женский 20-56-0072520 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
200. Лаптов Анатолий Анатольевич 12.01.1973 Мужской 19-56-0004759 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
201. Максимов Юрий Валентинович 20.06.1968 Мужской 23-56-0001921 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
202. Шатских Владимир Николаевич 18.08.1972 Мужской 18-56-0004413 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
203. Комиссарова Ольга Ивановна 18.06.1963 Женский 22-56-0028117 пятнадцатая ступень -  от 55 до 59 лет



Приложение № 2 
к приказу от 2023 №

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших во II квартале 2023 года 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО), соответствующие бронзовому знаку отличия

№
п/п

фио дата
рождения

пол Ш-номер ступень ГТО

1. Иващенко Полина Александровна 02.10.2015 Женский 22-56-0025846 первая ступень -  от 6 до 7 лет
2. Кудряшова Евгения Александровна 06.06.2015 Женский 22-56-0027304 первая ступень -  от 6 до 7 лет
3. Марченкова Елена Анатольевна 24.06.2015 Женский 22-56-0022853 первая ступень -  от 6 до 7 лет
4. Аламанкин Сергей Александрович 01.06.2013 Мужской 22-56-0004108 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
5. Арзуманян Марк Варданович 14.06.2014 Мужской 21-56-0040614 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
6. Барков Лука Сергеевич 12.12.2013 Мужской 23-56-0006523 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
7. Двойников Герман Евгеньевич 30.07.2014 Мужской 21-56-0017561 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
8. Зинченко Дарья Андреевна 25.03.2014 Женский 20-56-0069419 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
9. Лазуткин Иван Николаевич 14.05.2014 Мужской 20-56-0073890 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
10. Маклова Арина Евгеньевна 14.10.2014 Женский 20-56-0072832 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
11. Меньшиков Даниил Дмитриевич 18.03.2014 Мужской 20-56-0036910 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
12. Мурманцева Татьяна Сергеевна 10.05.2014 Женский 21-56-0020286 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
13. Осипова Виктория Викторовна 05.06.2013 Женский 22-56-0004105 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
14. Реш Данил Евгеньевич 03.06.2013 Мужской 22-56-0004810 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
15. Служаева Марина Викторовна 23.04.2013 Женский 21-56-0016611 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
16. Степанов Александр Антонович 20.03.2014 Мужской 22-56-0021114 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
17. Тверитнев Владимир Алексеевич 25.06.2013 Мужской 22-56-0024539 вторая ступень -  от 8 до 9 лет
18. Бабаян Владислав Вадимович 05.06.2011 Мужской 20-56-0051360 третья ступень -  от 10 до 11 лет
19. Бекишева Дина Акбергеновна 21.07.2012 Женский 20-56-0024123 третья ступень -  от 10 до 11 лет
20. Давлетшина Ильнара Руслановна 20.06.2011 Женский 23-56-0007131 третья ступень -  от 10 до 11 лет



21. Дурасов Кирилл Алексеевич 30.04.2011 Мужской 20-56-0074201 третья ступень -  от 10 до 11 лет
22. Едоменко Екатерина Георгиевна 15.11.2011 Женский 23-56-0011335 третья ступень -  от 10 до 11 лет
23. Жданов Евгений Алексеевич 09.06.2011 Мужской 20-56-0079784 третья ступень -  от 10 до 11 лет
24. Золотаревская Татьяна Дмитриевна 04.07.2012 Женский 19-56-0014404 третья ступень -  от 10 до 11 лет
25. Иванов Никита Владимирович 18.06.2011 Мужской 18-56-0023860 третья ступень -  от 10 до 11 лет
26. Мамбетов Эльнар Радикович 29.05.2011 Мужской 22-56-0002799 третья ступень -  от 10 до 11 лет
27. Мартенс Максим Владимирович 08.06.2011 Мужской 22-56-0002946 третья ступень -  от 10 до 11 лет
28. Матюшина Анастасия Кирилловна 17.06.2011 Женский 19-56-0011488 третья ступень -  от 10 до 11 лет
29. Михаль Полина Андреевна 01.07.2011 Женский 23-56-0010477 третья ступень -  от 10 до 11 лет
30. Нифантов Макар Владимирович 23.06.2011 Мужской 23-56-0005731 третья ступень -  от 10 до 11 лет
31. Нурмухаметова Эмилия Наилевна 13.01.2013 Женский 21-56-0018518 третья ступень -  от 10 до 11 лет
32. Онофричук Ярослав Дмитриевич 22.06.2011 Мужской 23-56-0007574 третья ступень -  от 10 до 11 лет
33. Орлова Валерия Сергеевна 11.05.2011 Женский 22-56-0018985 третья ступень -  от 10 до 11 лет
34. Прохоров Глеб Алексеевич 15.06.2011 Мужской 19-56-0007869 третья ступень -  от 10 до 11 лет
35. Телепов Дмитрий Антонович 20.06.2011 Мужской 22-56-0014476 третья ступень -  от 10 до 11 лет
36. Аргинбаева Гузель Ахатовна 18.05.2010 Женский 22-56-0002480 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
37. Гелькорн Алексей Павлович 25.06.2009 Мужской 20-56-0027678 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
38. Кучеров Дмитрий Александрович 03.06.2009 Мужской 17-56-0036114 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
39. Леващёв Сергей Николаевич 27.06.2009 Мужской 20-56-0016821 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
40. Прокопенко Ульяна Ивановна 07.05.2009 Женский 21-56-0016995 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
41. Тарасов Ярослав Игоревич 08.02.2010 Мужской 22-56-0011385 четвертая ступень -  от 12 до 13 лет
42. Андреев Александр Сергеевич 18.06.2007 Мужской 22-56-0028912 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
43. Аргинбаев Денис Ахатович 08.07.2008 Мужской 22-56-0002493 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
44. Гончарова Татьяна Александровна 30.12.2008 Женский 23-56-0010273 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
45. Жаукенбаев Аскар Азаматович 17.06.2007 Мужской 22-56-0008550 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
46. Климентьев Ярослав Русланович 07.10.2008 Мужской 23-56-0011635 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
47. Куц Полина Владимировна 15.12.2007 Женский 23-56-0007625 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
48. Локотунина Анастасия Михайловна 04.11.2008 Женский 20-56-0042064 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
49. Назаров Александр Сергеевич 21.06.2007 Мужской 23-56-0003857 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
50. Поларшинова Ксения Александровна 08.06.2007 Женский 21-56-0030727 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
51. Поляруш Николай Денисович 23.05.2007 Мужской 23-56-0008412 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
52. Сапрыкин Дмитрий Александрович 22.06.2007 Мужской 22-56-0006685 пятая ступень -  от 14 до 15 лет



53. Служаева Арина Александровна 22.06.2007 Женский 17-56-0106602 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
54. Хорохорин Алексей Алексеевич 30.05.2007 Мужской 23-56-0007558 пятая ступень -  от 14 до 15 лет
55. Волобуева Яна Дмитриевна 14.06.2005 Женский 23-56-0001067 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
56. Капралов Максим Дмитриевич 30.06.2005 Мужской 20-56-0072436 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
57. Карпов Алексей Владимирович 29.06.2005 Мужской 19-56-0015709 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
58. Наседкин Константин Сергеевич 09.08.2005 Мужской 16-56-0015550 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
59. Нечаев Никита Иванович 21.06.2005 Мужской 23-56-0005011 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
60. Новиков Степан Евгеньевич 18.03.2007 Мужской 17-56-0037098 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
61. Овчинников Иван Дмитриевич 06.04.2006 Мужской 23-56-0007885 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
62. Сороченко Лев Сергеевич 11.05.2005 Мужской 23-56-0006309 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
63. Федоринов Матвей Вячеславович 25.01.2006 Мужской 23-56-0008026 шестая ступень -  от 16 до 17 лет
64. Муртазин Рамиль Фанилович 24.11.2004 мужской 23-56-0011966 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
65. Палкин Матвей Анатольевич 13.06.2003 Мужской 23-56-0009602 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
66. Петров Андрей Михайлович 05.06.2003 Мужской 20-56-0072416 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
67. Старых Глеб Владиславович 23.11.2004 Мужской 23-56-0002187 седьмая ступень -  от 18 до 19 лет
68. Калинин Роман Николаевич 30.03.1999 Мужской 23-56-0009697 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
69. Клименко Алексей Александрович 28.12.2001 Мужской 22-56-0022790 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
70. Султанов Ильдар Рустамович 25.09.2001 мужской 23-56-0012045 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
71. Чурилкина Алеся Юрьевна 12.05.2002 женский 23-56-0011896 восьмая ступень -  от 20 до 24 лет
72. Байгенжинов Нурлан Муратович 23.02.1996 Мужской 23-56-0002628 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
73. Коротков Владимир Александрович 07.09.1993 мужской 23-56-0011954 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
74. Крюкова Мария Игоревна 17.06.1994 женский 23-56-0011982 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
75. Лебедева Дарья Викторовна 06.05.1995 женский 23-56-0011884 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
76. Студенихина Татьяна Владимировна 05.07.1993 Женский 23-56-0001967 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
77. Тараскин Александр Вячеславович 31.03.1994 Мужской 22-56-0032116 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
78. Шатских Камилла Владимировна 26.05.1996 Женский 23-56-0008495 девятая ступень -  от 25 до 29 лет
79. Андреев Дмитрий Евгеньевич 06.04.1991 Мужской 19-56-0008639 десятая ступень- от 30 до 34 лет
80. Базарева Евгения Евгеньевна 10.04.1989 Женский 20-56-0014103 десятая ступень- от 30 до 34 лет
81. Волков Алексей Алексеевич 10.10.1989 мужской 23-56-0011984 десятая ступень- от 30 до 34 лет
82. Гамбург Анастасия Владимировна 30.04.1992 Женский 22-56-0015510 десятая ступень- от 30 до 34 лет
83. Ибрагимов Артём Рамзанович 12.06.1989 мужской 23-56-0012015 десятая ступень- от 30 до 34 лет
84. Лашев Кирилл Валерьевич 18.12.1988 Мужской 23-56-0011462 десятая ступень- от 30 до 34 лет



85. Макаров Александр Анатольевич 07.03.1989 Мужской 22-56-0032894 десятая ступень- от 30 до 34 лет
86. Мендибаева Айнура Аблаевна 28.03.1989 Женский 23-56-0004414 десятая ступень- от 30 до 34 лет
87. Морозов Виктор Николаевич 23.03.1990 Мужской 22-56-0032482 десятая ступень- от 30 до 34 лет
88. Немич Евгений Валентинович 23.01.1989 Мужской 23-56-0010092 десятая ступень- от 30 до 34 лет
89. Павлов Игорь Юрьевич 22.05.1989 мужской 23-56-0012034 десятая ступень- от 30 до 34 лет
90. Половинко Евгений Васильевич 28.06.1988 Мужской 22-56-0031967 десятая ступень- от 30 до 34 лет
91. Самохина Ирина Александровна 26.04.1992 Женский 23-56-0009076 десятая ступень- от 30 до 34 лет
92. Чернова Анастасия Николаевна 15.09.1989 Женский 17-56-0020639 десятая ступень- от 30 до 34 лет
93. Варения Людмила Александровна 07.11.1984 Женский 17-56-0111853 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
94. Гайнуллин Булат Нурфаизович 12.07.1985 Мужской 23-56-0000152 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
95. Давлетханова Наталья Маратовна 25.10.1987 Женский 23-56-0011535 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
96. Дегтярь Ольга Леонидовна 23.07.1983 Женский 23-56-0011483 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
97. Затонский Алексей Сергеевич 05.11.1984 Мужской 23-56-0000131 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
98. Копылов Алексей Сергеевич 16.12.1985 Мужской 23-56-0002682 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
99. Копылова Ирина Анатольевна 28.09.1985 Женский 20-56-0016164 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
100. Кузнецов Владислав Владимирович 19.04.1986 Мужской 23-56-0011265 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
101. Логинов Александр Владимирович 02.02.1988 Мужской 23-56-0000052 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
102. Пономарев Александр Николаевич 09.07.1985 Мужской 23-56-0009300 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
103. Фазлирахманов Фархат Салихович 30.11.1985 Мужской 18-16-0003057 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
104. Цуприк Инна Владимировна 18.08.1987 Женский 22-56-0032462 одиннадцатая ступень -  от 35 до 39 лет
105. Додонов Максим Васильевич 10.07.1980 Мужской 23-56-0010235 двенадцатая ступень -  от 40 до 44 лет
106. Саломатникова Нина Александровна 14.02.1980 Женский 23-56-0004209 двенадцатая ступень -  от 40 до 44 лет
107. Бадрутдинова Руфина Мухаметнуровна 28.04.1968 Женский 17-56-0069289 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
108. Соколова Елена Николаевна 01.01.1970 Женский 23-56-0011532 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
109. Фурсова Татьяна Николаевна 30.12.1971 Женский 17-56-0016682 четырнадцатая ступень -  от 50 до 54 лет
110. Михаэлис Леонид Вильгельмович 21.03.1953 Мужской 17-56-0117599 восемнадцатая ступень -  от 70 лет и старше


